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4 dni w gronie architektów i projektantów
Wielkie wydarzenie świata architektury, designu i  nieruchomości – „4 design 
Days, których organizatorem jest grupa PTWP, po edycjach online w 2021 r. wra-
ca do unikalnych przestrzeni Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Ka-
towicach. Wydarzenie planowane jest od 27 do 30 stycznia 2022 r. 

Grupa PTWP SA, organizator „4 Design Days” 2022 
oraz wydawca m.in. portali PropertyDesign.pl i Do-
brzemieszkaj.pl, po raz kolejny zaprasza na spotka-
nie w gronie architektów i projektantów z Polski i za-
granicy, inwestorów, deweloperów, producentów, 
władz samorządowych oraz ekspertów. To jedno 
z największych wydarzeń świata architektury, de-
signu i nieruchomości organizowanych z takim roz-

machem w Polsce. „4 Design Days” wraca ze świe-
żymi i niezwykle ważnymi tematami, nowymi wyda-
rzeniami i oryginalnymi atrakcjami, aby dyskutować 
o tym, co inspiruje i kreuje światowe trendy w archi-
tekturze i designie.
Przewidziane są również atrakcje dla mieszkańców 
i wszystkich, którzy kochają dobry design i architek-
turę. Podczas dni otwartych zadebiutuje projekt „Daj 

życie swoim «gratom» – pchli targ by 4DD”, pod-
czas którego mieszkańcy będą mogli sprzedać lub 
wymienić niepotrzebne przedmioty. Wśród wyda-
rzeń towarzyszących planowany jest miedzy innymi 

konkurs o nazwie „Proper-
ty Design Awards”, które-
go celem będzie nagrodze-
nie oddanych do użytku do 
końca 2021 r. najlepszych 
projektów komercyjnych 
i publicznych w Polsce oraz 
ich twórców. Rozstrzygnię-
ty zostanie również konkurs 
„Dobry Design”, skierowa-

ny do firm i twórców, którzy w DNA swoich bizne-
sów mają wpisane dobry design, jakość oraz długo-
wieczność produktu odzwierciedlającą troskę o zrów-
noważony rozwój w branży wyposażenia wnętrz. 
Co ciekawe, podczas wydarzenia odbędzie się tak-
że regionalna edycja największej konferencji nieru-
chomościowej w Polsce – „Property Forum Śląsk”. 
Więcej na temat wydarzenia: www.4dd.pl/2022/pl.

4 Design Days 2022

Grupa Amica

7. miejsce w rankingu „100 Kobiet Biznesu”
Alina Jankowska-Brzóska, Wiceprezes Zarządu Grupy Amica, zajęła 7. miejsce w pre-
stiżowym rankingu „100 Kobiet Biznesu”, organizowanym przez „Puls Biznesu”. 
Konkurs wspiera i promuje przedsiębiorczość kobiet polskiego świata biznesu, 
odwagę we wprowadzaniu zmian, a także ich wpływ na gospodarkę.

Ranking „100 Kobiet Biznesu” two-
rzy setka kobiet, które zarządzają fir-
mami o największej dynamice sprze-
daży i zysku w ostatnich latach. Ze-
stawienie podzielone jest na dwie 
grupy: wyróżnione są przedsiębior-
czynie zarządzające firmami o przy-
chodach poniżej 50 mln zł oraz po-
wyżej 50 mln zł. Wraz z rankingiem 
organizowany jest plebiscyt czytel-
ników, w którym nagradzane są ko-
biety w dwóch kategoriach: „Kobie-
ta Biznesu” oraz „Kobieta Biznesu: 
działalność społeczna”.
W tegorocznym rankingu kapituła doceniła osiągnięcia 
Wiceprezes Grupy Amica, Aliny Jankowskiej-Brzóski, 
przyznając jej 7. miejsce wśród laureatek w katego-

rii firm o przy-
chodach ze sprzedaży powyżej 50 mln zł.
– W Grupie Amica bardzo dużą uwagę przy-
kładamy do różnorodności i  wyrównywania 

szans kobiet. Działania w tym zakresie reali-
zujemy zarówno w komunikacji naszych war-
tości, jak i we współpracy z organizacjami spo-
łecznymi czy aktywnościach skierowanych do 
naszych ludzi. W Polsce, ale nie tylko, wciąż 
wiele kobiet doświadcza nierówności na róż-
nych polach aktywności, dlatego takie inicja-
tywy jak ranking „100 Kobiet Biznesu” jest nie-
zwykle ważny. Warto rozmawiać o najlepszych 
praktykach i pokazywać dobre wzorce – mó-
wi Alina Jankowska-Brzóska, Wiceprezes Za-
rządu Grupy Amica.
Jako Wiceprezes Zarządu Alina Jankowska-Brzó-
ska jest odpowiedzialna za prowadzenie cało-
kształtu zadań związanych z działalnością han-
dlową i marketingową w spółkach Grupy Amica, 
zarówno w Polsce, jak i za granicą. Z firmą zwią-
zana jest od 2005 r. Ponadto w ramach Grupy peł-
ni funkcję Prezesa Zarządu Amica Handel i Mar-
keting, a także wchodzi w skład organów nadzo-
ru spółek zależnych: Sideme SA, The CDA Group 
Ltd oraz Hansa OOO.

Żyj zdrowo

W chłodziarko-zamrażarkach PerfectFit  
o szerokości 70 cm przechowasz  
w idealnych warunkach naprawdę wielkie 
zapasy! 
A warzywa, owoce, mięso i ryby umieszczone  
w specjalnej strefie VitaFresh Plus 
zachowają świeżość do dwóch razy dłużej!

XXL
60+10 cm

https://www.4dd.pl/pl/
https://press.amica.pl/releases/714094/alina-jankowska-brzoska-w-top10-kobiet-biznesu-2021
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BSH

Kampania CSR „Pomagamy dla lepszego jutra”
Od lat w wielu sektorach rynku BSH utrzymuje czołową pozycję. 
Biznesowe osiągnięcia są nie tylko powodem do ogromnej dumy 
i wdzięczności wobec pracowników, ale również źródłem ogrom-
nej odpowiedzialności. BSH tę odpowiedzialność chętnie przyjmu-
je i zamienia w działanie.

Skala i  rozpiętość społecznego zaangażowania 
BSH są ogromne. Tylko w ostatnich pięciu latach 
beneficjentami pomocy było ponad 30 organiza-
cji: fundacji, stowarzyszeń, szkół czy uczelni. Ja-
ko globalny koncern BSH ma duży wpływ na lo-
kalne życie. Czerpie z energii i pracowitości lokal-
nych społeczności i jednocześnie chce, żeby one 

też mogły czerpać ze wsparcia 
przedsiębiorstwa. Dlatego już 
dwie dekady temu BSH podjęło 
strategiczną decyzję o tym, żeby 
właśnie tam, gdzie ulokowane 
są fabryki i linie produkcyjne, płynęła ich pomoc. 
Myślą globalnie, pomagają lokalnie.

Skala zaangażowania BSH 
ma swoje odzwierciedlenie 
w liczbach. Od 2015 r. spół-
ka przeznaczyła na społecz-
ną odpowiedzialność bizne-
su około 3 miliony złotych. 
Niektóre instytucje wspie-
ra od lat, jak choćby Towa-
rzystwo Opieki nad Ociem-

niałymi w Laskach. W  tym roku mija 20 lat ich 
wspólnej drogi i wsparcia, jakiego firma udzie-
la podopiecznym tego ośrodka w dążeniu do sa-
modzielności. W ciągu roku wielu pracowników 
poza swoimi codziennymi obowiązkami w pracy 
i domu znajduje jeszcze czas i czuje potrzebę za-
inicjowania lub dołączenia do realizowanego już 
projektu CSR. Skąd to niesłabnące zaangażowa-
nie? Na pytanie: „dlaczego pomagasz?” zaskaku-
jąco często pada odpowiedź: „by czyjeś jutro by-
ło choć trochę lepsze”. 

 elektrycznego i elektronicznego

remondis wzor tekstu.indd   21 13.12.2021   09:50:45

Program edukacyjny „Solve for Tomorrow”
Samsung wspiera młodzież w innowacyjnym myśleniu i rozwijaniu kompetencji przy-
szłości z naciskiem na kreatywność, współpracę, komunikację i krytyczne myślenie. 
W oparciu o metodę design thinking oraz STEAM uczestnicy programu „Solve For To-
morrow” szukają rozwiązań dla zmian zachodzących we współczesnym świecie.

„Solve For Tomorrow” to program, dzięki któremu 
uczniowie i studenci mogą rozwiązywać kluczowe 

problemy współczesności, a  przy okazji rozwijać 
kompetencje przyszłości. To w szczególności prze-
strzeń do nauki, wymiany pomysłów, projektowa-
nia w duchu design thinking i wprowadzania roz-
wiązań lokalnych problemów pod okiem doświad-
czonych ekspertów. Daje młodym wsparcie i budu-
je w nich poczucie sprawczości. 
Pomysły można było zgłaszać do 31 października 
2021 r. Nadesłane zgłoszenia pokazały, jak ważne 
dla młodych ludzi są dbanie o kondycję psychicz-
ną swojego pokolenia, wspieranie słabszych oraz 
ochrona środowiska w miejscu zamieszkania. Zgło-
szone pomysły oceniało jury w składzie: przewod-
niczący jury Piotr Stelmachów – VP, Head of CE Di-
vision, Samsung, Maria Andrzejewska – Dyrektor 
generalna UNEP/GRID – Warszawa, Halina Brdu-
lak – profesorka Szkoły Głównej Handlowej, Bole-

slaw Rok – profesor Akademii Leona Koźmińskie-
go oraz Zuzanna Polak – kierownik Zespołu Budo-
wania Świadomości Cyberbezpieczeństwa w NASK.
Do półfinału zakwalifikowało się 25 zespołów, któ-
re będą pracować nad swoimi pomysłami z zakresu 
zdrowia, klimatu i bezpieczeństwa. Zespoły, które 
przeszły do kolejnego etapu, wezmą udział w se-
sjach design thinkingu prowadzonych przez amba-
sadorów programu „Solve for Tomorrow”, którymi 
są wolontariusze firmy Samsung. Kierując się kolej-
nymi etapami myślenia projektowego, będą testo-
wać i opracowywać pomysł na rozwiązanie wybra-
nego przez siebie problemu. Podsumowaniem ich 
pracy będą wideosprawozdania, spośród których 
jury wybierze projekty do finałowej fazy „Solve for 
Tomorrow”. Trzy najbardziej innowacyjne projekty 
otrzymają nagrody pieniężne.
Program „Solve for Tomorrow” został objęty patro-
natem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Centrum 
GovTech oraz NASK. Partnerami projektu są Centrum 
Nauki Kopernik, Centrum UNEP/GRID – Warszawa 
oraz Stowarzyszenie Cyfrowy Dialog.

Samsung

https://stories.bsh-group.com/pl_PL/artyku%C5%82/pomagamy-dla-lepszego-jutra-44884
https://news.samsung.com/pl/solve-for-tomorrow-zdobadz-kompetencje-przyszlosci-i-wygraj-cenne-nagrody
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MPM

Proste pomysły na szybkie posiłki
Marka MPM, wychodząc naprzeciw codzienności, zabieganiu i braku czasu na pla-
nowanie posiłków, nie mówiąc już o zakupach i gotowaniu, oferuje klientom proste 
przepisy na szybkie dania. Przepisy znajdują się na stronie producenta, a ich opis 
i czytelne grafiki sprawiają, że nawet ci, którym gotowanie przysparza kłopotów, 
poradzą sobie z tą czynnością niczym profesjonalni kucharze.

Kolorowa i estetycznie przygotowana książecz-
ka z przepisami MPM została podzielona na 6 
części. Każda z nich zawiera przepisy na inne-
go rodzaju posiłki. Wśród nich znajdziemy pro-

ste dania śniadaniowe, obiadowe, na kolację, 
desery, a także sosy i napoje. Każda kartka to 
przepis na inne danie. W opisie przygotowy-
wanego dania znajdziemy listę niezbędnych 

składników wraz z ich ilością, a także sposób 
przygotowania krok po kroku. Dodatkowymi 
informacjami, które mogą być przydatne, aby-
śmy określili, czy dysponujemy odpowiednim 
czasem do przygotowania danej potrawy, jest 
szacowany czas przygotowania posiłku. Prze-
pisy również określają, na ile porcji wystarczy 
ilość podanych w przepisie składników. Ksią-
żeczka z przepisani dostępna jest na stronie 
www.mpm.pl i jest w pełni darmowa do po-

brania. Można 
ją również do-
wolnie prze-
syłać. Wszyst-
kie propono-
wane w prze-
pisach dania, 
można przy-
rządzić, wyko-
rzystując urzą-
dzenia marki 
MPM. 

Jacek Rutkowski „Liderem Jutra” w konkursie ICAN Institute
Prezes zarządu Grupy Amica został doceniony za zbudowanie pozycji czołowego 
producenta AGD w Europie w kategorii ekspansja zagraniczna. ICAN Institute od 
wielu lat prowadzi programy rozwojowe dla kadry menedżerskiej, a w konkursie 
„Liderzy Jutra” wyróżnia menedżerów, którzy dzięki swojej pracy odnoszą sukce-
sy zarówno w środowisku lokalnym, jak i na globalnych rynkach.

ICAN Institute jest wydawcą „MIT Sloan Mana-
gement Review Polska”, „ICAN Management Re-

view” oraz książek biznesowych, a także organi-
zatorem konferencji i wydarzeń biznesowych, na 
których występują autorytety zarządzania z całe-
go świata, a w ramach ICAN Research prowadzi 
badania praktyk zarządczych w polskich firmach. 
Do grona członków kapituły konkursu „Liderzy Ju-
tra” należą wybitni eksperci i praktycy ze świata 
technologii i biznesu.
Ideą konkursu jest nagradzanie skutecznych 
menedżerów, którzy osiągnęli spektakularny 
sukces dzięki śmiałym decyzjom i konsekwen-
cji w działaniu oraz którzy zmieniają rzeczywi-
stość rynkową, wytyczając nowe kierunki w roz-
woju branż i  sektorów. Wyróżnienia przyzna-
wane są w dwóch kategoriach: model bizneso-
wy i ekspansja zagraniczna.

Nagrodę w kategorii ekspansja zagraniczna przy-
znano w tym roku Jackowi Rutkowskiemu, preze-
sowi zarządu Grupy Amica. Kapituła przyznaje ją 
liderom firm, które w ciągu ostatnich trzech lat od-
niosły sukces w ekspansji zagranicznej, otwiera-
jąc nowe rynki lub budując pozycję silnego gracza 
w wybranych krajach. Nagrodę w imieniu Jacka Rut-
kowskiego odebrał podczas gali konkursowej Ma-
ciej Krzysztoszek, rzecznik prasowy Grupy Amica.
– Bardzo dziękuję kapitule za to cenne wyróżnienie. 
Funkcjonujemy w dynamicznie zmieniającym się świe-
cie i jedną z kluczowych kompetencji jest dziś umie-
jętność szybkiego podejmowania decyzji. Decyzji, 
które z jednej strony podyktowane są intuicją i do-
świadczeniem, a z drugiej oparte na twardych da-
nych. W ich wykorzystaniu coraz silniej wspiera nas 
technologia i zaawansowana analityka, które wy-
magają stworzenia innowacyjnego środowiska pra-
cy. To w pewnym sensie zmiana kulturowa, za którą 
stoją zaangażowani ludzie i to im należą się dziś naj-
większe wyrazy uznania – wyjaśnia Jacek Rutkow-
ski, prezes zarządu Grupy Amica.

Grupa Amica
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Siemens Home Appliances

Chłodziarko-zamrażarka bigCapacity jest otwarta na wyjątkowo duże zakupy. 
Pojemne wnętrze sprzyja elastycznemu użytkowaniu i zapewnia zapasom żywności 
perfekcyjne warunki przechowywania. A dzięki czystemu wzornictwu urządzenie 
prezentuje się znakomicie w każdej kuchni. www.siemens–home.bsh-group.com/pl/

The future moving in.

Przestronne wnętrze 
z wielkim potencjałem.

https://press.amica.pl/releases/712822/jacek-rutkowski-liderem-jutra-w-konkursie-ican-institute
https://mpm.pl/upload/2017/10/przepisy.pdf
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W lipcu 2021 r. marka Samsung ogłosiła kon-
kurs na projekt lub realizację z użyciem m.in. lo-
dówki Bespoke. Konkurs skierowany był do ar-
chitektów, projektantów, studentów architektu-
ry, którzy swoje prace mogli zgłaszać w katego-
riach Projekt koncepcyjny oraz Projekt zrealizo-

wany. Z końcem ubiegłego roku wyłonio-
no zwycięzców.
Konkurs „Projektuj z Bespoke” miał na celu 
wyłonienie najciekawszych projektów oraz 

realizacji z wykorzystaniem dwóch produktów 
marki Samsung – lodówki Bespoke oraz dowol-
nego urządzenia AGD. W połowie grudnia od-
były się obrady, podczas których jury wyłoni-
ło zwycięzców.
Zadaniem uczestników było opracowanie projek-
tu zgodnego z założeniami konkursu, a następnie 
opublikowanie pracy w mediach społecznościo-
wych ze stosownymi oznaczeniami: #projektujzbe-
spoke i #kuchniasamsung. Prace należało zgła-
szać, wgrywając projekt za pomocą formularza 
kontaktowego dostępnego na stronie konkurso-
wej projektujzbespoke.pl. Do rywalizacji zgłoszo-

nych zostało 169 projektów zgodnych z regulami-
nem, które oceniło jury w składzie:

 � arch. Jan Sikora,  właściciel pracowni Sikora Wnę-
trza, profesor ASP Gdańsk (przewodniczący jury);

 � Kamil Białas,  redaktor naczelny magazynu whi-
teMAD i portalu whitemad.pl;

 � Agnieszka Gruszczyńska-Hyc,  redaktor naczel-
na magazynów M jak Mieszkanie, Dobre Wnę-
trze oraz serwisu Urządzamy.pl;

Znamy laureatów 
konkursu 
„Projektuj z Bespoke”

 � Anna Grużewska,  redaktor naczelna magazynu 
Czas na Wnętrze;

 � dr Szymon Hanczar,  architekt, projektant i wy-
kładowca, właściciel Hanczar Studio;

 � arch. Jacek Tryc,  właściciel pracowni Jacek Tryc 
– wnętrza;

 � arch. Ada Skwira,  współzałożycielka pracow-
ni WZ Studio;

 � arch. Małgorzata Liebhart,  współzałożycielka 
pracowni WZ Studio;

 � arch. Wioleta Cieślik,  kierownik działu Deco-
room Kitchen;

 �Michał Bachowski,  redaktor portalu NOIZZ;
 � Agnieszka Niedzielak-Kowalska,  redaktor por-

talu elledeco.pl.
Ze względu na panującą sytuację obrady odby-
ły się online, jednak mimo to nie zabrakło cieka-
wych dyskusji między jurorami, którzy rozpatrzyli 
zgłoszone projekty pod względem estetycznym, 
funkcjonalnym i  technicznym. Oficjalne ogłosze-
nie wyników odbyło się 20 grudnia podczas we-
binaru OKK! design.
Główną nagrodę w  wysokości 5000 zł brutto 
w kategorii Projekt koncepcyjny zdobyła Agniesz-

ka Szopieraj. W uzasadnieniu jury czytamy, że pra-
ca w sposób esencjonalny i perfekcyjny oddaje to, 
co było przedmiotem konkursu. Lodówka Bespoke 
tworzy harmonijną całość z wnętrzem, ale zarazem 
stanowi oryginalny element. Przestrzeń utrzyma-
na jest w idealnej równowadze, a sposób poda-
nia projektu jest na najwyższym poziomie. Dru-
gie miejsce i nagrodę w wysokości 3000 zł brut-
to w kategorii Projekt koncepcyjny” zdobyła Ol-
ga Kuzmenko. Jak uzasadniło jury, projekt urze-
ka nastrojem oraz kolorem. Całość utrzymana jest 
w stonowanych barwach i uzupełniona wyszuka-
nymi dodatkami. Zaprezentowany projekt w spo-
sób doskonały prezentuje związek lodówki Be-
spoke ze stylistyką kuchni, wnosząc nową war-
tość do tej przestrzeni. Trzecie miejsce i nagrodę 
w wysokości 2000 zł brutto w kategorii Projekt 
koncepcyjny jury przyznało Łukaszowi Głogow-
skiemu. W uzasadnieniu przyznania nagrody czy-
tamy, że zaprezentowany projekt w sposób per-
fekcyjny pokazuje niewielkie mieszkanie i to, jak 
lodówka Bespoke wpisuje się w jego przestrzeń. 
Jest to ukłon w stronę modułowości produktu, któ-
ry może „rosnąć” wraz z rodziną. Podanie projek-
tu jest bliskie doskonałości.
Patronami medialnymi konkursu byli: Elle Decora-
tion Polska, Label Magazine, Radio Kampus, Whi-
teMAD, Dobre Wnętrze, Weranda, M jak Mieszka-
nie, Urzadzamy.pl, Czas na Wnętrze, MAGAZIF.com, 
designteka.pl, foorni.pl oraz OKK! Design.

Prof. Jan Sikora, 
przewodniczący jury

Był to wyjątkowy konkurs 
– nowy produkt na rynku 
i zupełnie unikalna modu-
łowa i adaptowalna forma 
stały się pretekstem do eks-

presji. Twórcy z całego kraju stanęli na wy-
sokości zadania i zaskoczyli jury poziomem 
nadesłanych prac, pomysłowością koncep-
cji oraz profesjonalizmem. Wyłonienie final-
nych prac było więc zadaniem trudnym, ale 
niezwykle inspirującym. Wśród nich można 
było odszukać wnętrza, w których kluczo-
wy był nastrój, innym razem był to wyjąt-
kowy styl, a jeszcze innym razem – ekspre-
syjne i odważne zestawienie form oraz ko-
lorów. Konkurs pokazał, że branża projek-
towania wnętrz potrzebuje odważnego de-
signu – to zawsze przyczynek, by przedefi-
niować obowiązujące schematy i powtarzal-
ność stylistyczną.

i miejsce w konkursie „Projektuj 
z Bespoke” – agnieszka Szopieraj

Magdalena rZePnicka, 
Head of ce Marketing,  
Samsung electronics Polska

W tym roku Samsung 
zaproponował kon-
sumentom na całym 
świecie coś wyjątko-
wego – możliwość 
personalizacji urzą-
dzeń AGD – koncep-
cję Bespoke Home, 
w ramach której ja-
ko pierwszy na pol-
skim rynku wprowa-

dził modułowe lodówki. Z jednej strony persona-
lizacja jest dość powszechnym trendem w desi-
gnie i technologii, z drugiej zaś Polacy są w kuch-
ni bardzo zachowawczy, a ich najczęstszym wy-
borem są czarne, białe i srebrne urządzenia. Dlate-

go, chcąc wpłynąć na preferencje zakupowe Pola-
ków dotyczące wyboru kolorowych i personalizo-
wanych lodówek Bespoke, postanowiliśmy wyko-
rzystać trendsetterów w obszarze designu. Uzna-
liśmy, że najlepszą grupą do tego będą architekci.
Zaprosiliśmy ich do konkursu „Projektuj z Bespo-
ke”, w którym zadaniem było zaprojektowanie 
kuchni z wykorzystaniem lodówki z naszej naj-
nowszej linii oraz innego dowolnego urządzenia 
marki Samsung. Liczba zgłoszonych prac trzykrot-
nie przekroczyła nasze założenia, a ich poziom był 
bardzo wysoki. Jury konkursu, składające się ze 
znamienitych architektów, wykładowców uczelni 
architektonicznych oraz redaktorów i redaktorek 
naczelnych magazynów wnętrzarskich, wyłoniło 
już zwycięzców, natomiast konsumenci mogą ca-
ły czas podziwiać ich prace na naszej stronie i in-
spirować się nimi w tworzeniu, nowych, koloro-
wych i oryginalnych wnętrz.ii miejsce w konkursie „Projektuj

 z Bespoke” – olga kuzmenko

iii miejsce w konkursie „Projektuj 
z Bespoke” – Łukasz Głogowski

https://projektujzbespoke.pl/
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ga wykorzystywany jest program „Higieniczna 
para”. Sprawia on, że zanieczyszczenia są do-
kładnie usuwane podczas cyklu prania, a ubra-
nia stają się higienicznie czyste, właśnie dzięki 

zastosowaniu pary. Program z funkcją pary sto-
sowany w urządzeniach pralniczych marki Sam-
sung gwarantuje dużą skuteczność w usuwaniu 
zanieczyszczeń bez konieczności użycia funkcji 
prania wstępnego. Pozbywa się nawet trudnych 
do usunięcia plam i  aż do 99,9 proc. bakterii, 
w tym bakterii Staphylococcus aureus i Escheri-
chia coli, a także alergenów pochodzących z roz-
toczy kurzu domowego. Po wybraniu tego pro-
gramu pralka uwalnia parę z dołu bębna i na-
syca nią tkaniny.

Zawsze ważna  pojemność
Modele wyposażone w  systemy parowe pod 
względem ładowności nie różnią się od stan-
dardowych, niemających też praktycznej funkcji. 
Systemy parowe nie stanowią konstrukcyjnej in-
gerencji w wielkość urządzenia, a są dodatkową 
funkcją, w  jaką sprzęt jest wyposażony. Ozna-
cza to, że na rynku dostępne są identyczne mo-
dele pralek, z których jedna ma system parowe-
go prania lub odświeżania, a druga nie. Różnicę 
zobaczymy również w cenie sprzętu. Pojemność, 
zwana również ładownością pralki, określa mak-
symalną wielkość wsadu prania, jaką deklaru-
je producent dla danego modelu. Często nazy-
wana jest także pojemnością znamionową bęb-
na lub maksymalnym załadunkiem prania. Poda-
wana jest na etykiecie efektywności energetycz-

nej i wyrażana w kilogramach. Ładowność pral-
ki jest nierozerwalnie związana z jej gabarytami. 
Jaką pralkę kupić ze względu na wymiary? W wy-
padku modeli tzw. standardowych wymiar wyso-
kości zamyka się w przedziale 82 – 85 cm. Urzą-
dzenia te dostosowane są m.in. do wysokości 
blatu, ale nie należy ich zabudowywać. Szero-
kość standardowego modelu to zazwyczaj ok. 60 
cm, a głębokość wynosi od 51 do 60 cm (należy 
tutaj pamiętać o  kilkucentymetrowej tolerancji 
przy ustawianiu sprzętu w miejscu docelowym). 
W praktyce maksymalny załadunek bębna w mo-
delu standardowym ładowanym od frontu mo-
że wynosić od 6 do nawet 14 kg. Duża pojem-
ność bębna pralki pozwala prać rzadziej. Dzię-

ki temu oszczędzamy wodę i energię elektrycz-
ną, a  tym samym pieniądze i  czas. Pojemność 
bębna nie powinna być jednak głównym deter-
minantem przy wyborze sprzętu. Wszystko po-
winno zależeć od aktualnych potrzeb użytkow-
nika, a  także liczby domowników korzystają-
cych z urządzenia.

Ważna  konstrukcja bębna
Bardzo istotny wpływ na efekty prania ubrań, 
w tym prania z użyciem pary, ma bęben, a mó-
wiąc precyzyjniej: materiał, z jakiego został on 
wykonany, jego perforacja oraz rozmiar i kształt. 
W najbardziej zaawansowanych formach upodo-
bania się on do struktury plastra miodu, diamen-
tu lub kropli wody.
Kluczowe elementy, takie jak mechanika i ki-
netyka, oddziałują wzajemnie na praną odzież. 
Odpowiednie ruchy, ich kierunek i współczyn-
nik tarcia zapewniają skuteczność dopierania 
plam. Mają także bezpośredni wpływ na koń-
cowy efekt procesu prania – w tym ostateczny 
komfort prasowania. Co więcej, im lepszy i bar-
dziej przemyślany bęben, tym większa efek-
tywność i mniejsze zużycie, a więc zniszczenie 

R óżnorodne procesy prania i suszenia sto-
sowane w sprzęcie pralniczym wspierane 
są wieloma dodatkowymi technikami. Do 

takich należą m.in. funkcje parowe, wykorzystu-
jące wtłaczaną do bębna parę wodną. Pranie 
parowe polega na ogrzaniu zbiornika wodne-

go lub podgrzaniu rurek transportujących wo-
dę do wytwornicy. Dzięki grzałkom woda osią-
ga stan pary i w ten sposób przez ujście w bęb-

nie trafia do niego. W zależności od producen-
ta można spotkać modele z pojedynczymi ude-
rzeniami pary albo ciągłym procesem parowa-
nia podczas cyklu prania. Pranie parowe po-
zwala osiągnąć bardzo dobre rezultaty, a do-
datkowo tkanina jest mniej pognieciona. Wa-
lorami prania, ale też odświeżania parowego 
są aspekty higieniczne, w tym bakteriobójcze.

Rosnąca popularność  
 funkcji parowych
Pralki wykorzystujące programy parowe dostęp-
ne są w ofercie niemal wszystkich producentów 
oferujących sprzęt pralniczy. Te urządzenia są 
wyjątkowo funkcjonalne. Po pierwsze, minima-
lizują zagniecenia, niektóre egzemplarze pra-
lek nawet do 70 proc., a  tym samym oszczę-
dzają czas, który poświecilibyśmy na prasowa-
nie. Zastosowanie pary poprawia również efek-
ty prania. We wstępnym cyklu para wnika po-
między włókna i rozluźnia je, dzięki czemu de-
tergent może wniknąć głębiej. Pozwala to usu-
nąć nawet największe zabrudzenia.
Pranie parowe zdecydowanie ułatwia codzienną 
pielęgnację tkanin – co ważne, para neutralizu-
je przykre zapachy, a w niektórych wypadkach 
pomaga niemal dezynfekować odzież, zabijając 
do 99,99 proc. bakterii i grzybów. Dzięki te-
mu pralki parowe są idealną propozycją m.in. 
dla alergików, 
a  także ro-
dzin z mały-
mi dziećmi.

Para w parze  z higieną
Do wytworzenia pary niezbędna jest bardzo wy-
soka temperatura. Ta z kolei jest naturalnym an-

tyalergenem. Wyso-
kie temperatury eli-
minują zarazki, drob-
noustroje, niektóre 
grzyby, a także aler-
geny. Już w pradaw-
nych czasach wyko-
rzystywano wrzątek 
i gotowano bieliznę, 
aby była higienicz-
nie czysta. W dobie 
pieluch tetrowych 
gotowanie ich by-
ło wręcz pożąda-
ne i  bez tego pro-

ces prania był niepełny. 
W nowoczesnych mode-
lach pralek, które dziś są 
dostępne na rynku, ma-
my do dyspozycji funkcje 
parowe.
Na przykład w niektórych 
modelach pralek Samsun-

Pranie parowe jest techniką prania, która wykorzystuje wytwornicę pary do wtłoczenia jej 
do bębna. W ten sposób można zarówno prać i odświeżać tkaniny, jak i np. czyścić bęben. 
Właściwości pary wodnej są nieocenione, dlatego producenci oferujący sprzęt pralniczy 
sukcesywnie rozszerzają ofertę pralek wyposażonych w funkcje parowe. 

Pralki marki Bosch wypo-
sażone w  specjalny pro-
gram ActiveOxyge Refresh 
są przeznaczone do od-
świeżania tkanin. Chodzi 
tu o ubrania, które są czy-
ste, ale nieprzyjemnie pach-
ną. Podczas tego programu 
do bębna emitowana jest 
odpowiednia ilość aktyw-
nego tlenu, który usuwa 
z  tkanin wszelkie niepo-
żądane zapachy – zajmu-
je to tylko 45 minut. Pro-
gram pozwala odświeżyć 
rzeczy nienadające się do 
prania w warunkach do-
mowych, a jedynie w pro-
fesjonalnych pralniach. Ta-
kim urządzeniem jest mo-
del WAU28Q00PL Serie 6, 
który z jednej strony usu-
wa nieprzyjemne zapachy siłą aktywnego tlenu, 
a z drugiej, korzystając z nowoczesnego sys-
temu AntiStain, skutecznie usuwa plamy bez 
dodatkowych odplamiaczy. Na tym jednak nie 
koniec. Nowoczesna pralka marki Bosch wy-
posażona jest w szereg dodatkowych funkcji 
oszczędzających nie tylko nasz czas, ale rów-
nież pieniądze i dbających o  środowisko na-
turalne. Jedną z nich jest wyjątkowa oszczęd-
ność wody z wykorzystaniem funkcji ActiveWa-

ter Plus. Niezależnie od ilości pranych tkanin 
wspomniana funkcja zapewnia doskonałe re-
zultaty, używając tylko potrzebnej ilości wody. 
Ilość ubrań w bębnie jest automatycznie roz-
poznawana i na tej podstawie dobierana jest 
optymalna ilość wody do konkretnego prania. 
Dzięki temu podczas cyklu zaoszczędzonych 
zostaje nawet do 50 proc. wody porównując  
program Eco 40-60 przy jednej czwartej ła-
downości bębna oraz przy pełnym załadunku.

Odświeżanie bez wody z pralką Bosch

Innowacyjne pralki z funkcją pa-
ry wyposażone są w specjalną 
aplikację mobilną, umożliwiają-
cą zdalne diagnozowanie usterek 
urządzenia.

SiemenS Wm14UQ1ePL

AmicA WA2C814BKiSVOD

ShARP ES-NFB912BWB-PL

SAmSUng WW90T986ASH
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tkanin. Tajemnicą poliszynela jest fakt, że do-
brej klasy pralka w porównaniu z tą z najniż-
szych rejestrów technicznych zapewni blisko 
dwukrotnie dłuższą trwałość ubrań. Jest więc 

na co zwracać uwa-
gę i czemu bliżej się 
przyglądać.

co jeszcze 
 oprócz 
pary?
Oprócz prania z wyko-
rzystaniem systemu pa-
rowego na uwagę za-
sługuje system z tzw. 
aktywnym tlenem. Ta-
kim systemem jest np. 
rozwiązanie ActiveOxy-
gen marki Bosch. Pralka 

je wykorzystująca wytwarza tak zwany aktyw-
ny tlen, łagodnie oczyszczający tkaniny z bru-
du, plam, a także drobnoustrojów i alergenów. 
Wystarczy na początku prania, a także raz jesz-

cze przed płukaniem, włączyć odpowiednią funk-
cję, aby aktywny tlen wprowadzony został do 
komory. Funkcja ta jest skuteczna nawet w bar-
dzo niskich temperaturach i w połączeniu z nie-
mal wszystkimi programami prania. Co cieka-
we, oczyszczanie aktywnym tlenem może od-
bywać się nawet bez użycia wody. Jest to przy-
datne m.in. do odświeżania tkanin delikatnych 
i neutralizowania zapachów.

Funkcjonalne pralki parowe znajdziemy w ofercie mar-
ki Amica. Zastosowane w nich praktyczne funkcje za-
pewniają doskonale zdezynfekowane i niezagniecio-
ne ubrania. Wygoda, sterylność, funkcjonalność, prak-
tyczność, oszczędność czasu – pralki z funkcją pary 
marki Amica wspierają konsumentów w codziennych 
obowiązkach. Dzięki systemowi SteamPower Pro za-
gniecenia są redukowane, a prasowanie staje się ła-

twiejsze. Wytwarzana przez specjalny generator pa-
ra wnika we włókna ubrań i rozluźnia tkaninę, dzięki 
czemu ubrania są bardzo miękkie i przyjemne w do-
tyku. Oprócz tego gorąca para działa dezynfekująco 
– niszczy drobnoustroje, dzięki czemu ubrania są hi-
gieniczne czyste. Badania przeprowadzone przez BBH 
Biotech z Poznańskiego Parku Naukowo-Technolo-
gicznego fundacji UAM potwierdziły, że wytwarza-
na w trakcie prania para w pralkach marki Amica za-
bija do 99,99 proc. wirusów (z użyciem techniki Ste-
amPower Pro i programu Bawełna 90°) i do 97 proc. 
bakterii (w programie Bawełna 60° z rozwiązaniem 
SteamPower Pro).
Nowe pralki z funkcją pary firmy Amica, np. model 
WA2C814BKiSVOD, zostały wyposażone w innowa-
cyjne rozwiązanie UV Hygiene Technology, które rów-
nież pozwala pozbyć się z ubrań 99,99 proc. niebez-

piecznych wirusów i 96,2 proc. bakterii. Sterylizacja 
prania promieniami ultrafioletowymi jest rozwiąza-
niem niezwykle skutecznym a przy tym bezpiecznym 
– promienie UV nie wydostają się na zewnątrz bębna.
Specjalna uszczelka na otworze bębna pralki, wy-
konana z antybakteryjnego materiału z grupy tria-
zoli, oraz unikatowy system dysz płuczących okno 
pralki zapewniają skuteczną walkę z gnieżdżącymi 
się w uszczelkach i na samym oknie pralki bakte-
riami, osadami i innymi zanieczyszczeniami. Dzię-
ki temu każde pranie jest efektywne i higienicz-
ne, bęben pralki pozostaje czysty, bez ryzyka na-
mnażania się mikroorganizmów, co wpływa tak-
że na dłuższą trwałość pralki.
Dzięki wskaźnikowi poboru energii elektrycznej oraz 
wody możemy wygodnie odczytać, jakie jest zużycie 
dla wybranego przez nas programu, co pozwoli do-
brać parametry prania zgodnie z naszymi preferencjami.
Pralki wykorzystują m.in. program antyalergiczny (co 
ważne: idealny dla wszystkich, którzy szczególnie dba-
ją o higienę, w tym dla alergików, rodziców małych 
dzieci i osób starszych). Nowe modele z funkcją pary 
marki Amica idealnie sprawdzą się więc w trudnych, 
pandemicznych czasach, kiedy higiena i walka z drob-
noustrojami jest kwestią priorytetową.

Czysto i bez prasowania w pralkach Amica W  sprzęcie marki Siemens podobne rozwiąza-
nie, również wykorzystujące tzw. aktywny tlen, 
nosi nazwę sensoFresh. Gwarantuje ono higie-
niczne pranie w  niskich temperaturach, a  tak-
że odświeżanie ubrań bez użycia wody. Senso-

Fresh przywraca świeżość nawet najdelikatniej-
szym tkaninom. W zależności od intensywności 
zapachu aktywny tlen neutralizuje go w ciągu 
zaledwie 30 – 45 min. W  połączeniu ze stan-
dardowym programem prania gwarantuje to hi-
gieniczną czystość ubrań, nawet jeśli ze wzglę-
du na ich delikatny materiał musimy wybrać ni-
ską temperaturę, np. 20 °C.
W sprzęcie firmy Miele dostępna jest natomiast 
funkcja SteamCare, która łagodnie i efektywnie 
wygładza tekstylia za pomocą pary. Dzięki temu 
czas prasowania skraca się nawet do 50 proc., 
a  w  wypadku niektórych tekstyliów prasowa-
nie staje się wręcz zbędne. Niektóre urządzenia 
Miele wykorzystują funkcję wygładzania parą. 
Umożliwia ona jednoczesne pranie i wygładza-
nie odzieży. Inna funkcja – ParaFinish znajduje 
zastosowanie w odniesieniu do już wypranych 
tekstyliów, funkcja odświeżania powoduje od-
świeżenie i wygładzenie krótko noszonych, nie-
zabrudzonych ubrań.

intuicyjne  sterowanie
Obecnie oferowane sprzęty pralnicze, tak samo 
jak inne sprzęty gospodarstwa domowego, wy-
posażone są w sterowanie elektroniczne, a więc 
cyfrowe. Panele sterowania mogą być wyposażo-
ne wyłącznie w ergonomiczne pokrętło, za pomo-

cą którego odbywa się wybór niemal wszystkich 
opcji i programów oferowanych przez urządze-
nie. Programy są jasno oznaczone czytelną iko-
nografią, która jest umieszczona bezpośrednio 
przy pokrętle. Kolejnym popularnym rozwiąza-
niem jest panel elektroniczny z wyświetlaczem 

LCD lub LED, na którym prezentowane są wszel-
kie konfigurowane przez użytkownika ustawie-
nia sprzętu. Trzecią, najbardziej zaawansowaną 
technicznie opcją są panele z wyświetlaczem do-
tykowym. Wybór funkcji, opcji czy programu od-
bywa się w tym wypadku za pomocą dotknięcia 
odpowiednich ikon ukazujących się bezpośred-
nio na ekranie wyświetlacza. Zwykle na pane-
lu sterowania liczba przycisków, oprócz przyci-

Innowacyjne rozwiązania techniczne, w tym wy-
korzystanie aktywnego tlenu zapewnia model 
WM14T76EPL z serii iQ500 marki Siemens z czuj-
nikami i „inteligentnym” oprogramowaniem. Pral-
ka sama rozpoznaje, ile wody jej potrzeba do pra-
nia, i pobiera tylko taką ilość. System ten został na-
zwany waterExpert Plus i jest wyjątkowo wydaj-
ny i oszczędny. Potwierdza to klasa efektywności 
energetycznej urządzenia A+++ (–30 proc.), co 
oznacza, że pralka zużywa nawet o 30 proc. mniej 

energii, niż wynosi wymóg dla najwyższej obecnie 
przyjętej klasy A+++. W modelu WM14T76EPL 
zastosowano wydajny bezszczotkowy napęd iQDri-
ve. Został on objęty 10-letnią gwarancją. Pralka ob-
sługuje program sensoFresh, który umożliwia sku-
teczne usuwanie zabrudzeń i przywracanie świe-
żości rozmaitym tkaninom, nawet tym najbardziej 
wrażliwym i wymagającym prania chemicznego. 
Dostępny jest też program Higiena Mix, przezna-
czony przede wszystkim do tkanin wymagających 
prania w niskich temperaturach. Dzięki aktywne-
mu tlenowi wysokogatunkowe tekstylia uzyskają 
higieniczną czystość podczas prania w tempera-
turze nieprzekraczającej 40 °C. Za pomocą opcji 
varioSpeed można przyspieszyć pranie nawet o 65 
proc. lub wyprać, wypłukać i odwirować ubrania 
w ciągu zaledwie 15 min przy wykorzystaniu pro-
gramu super15. Precyzyjną, wygodną i intuicyjną 
obsługę sprzętu i wybór dostępnych programów 
zapewnia wyświetlacz multiTouch. Pralka zosta-
ła wyposażona w zabezpieczenie przed wylaniem 
się wody – aquaStop.

SensoFresh w pralce marki Siemens

Przed instalacją urządzeń 
pralniczych konieczne są de-
montaż śrub transportowych 
blokujących bęben oraz po-
zbycie się wszelkich zabez-
pieczeń (folii, kartonów, sty-
ropianów itp.), a następnie 
dokładne wypoziomowanie 
urządzenia.

AmicA WA2S612BKiSJD

BOSCH WAU28Q00PL SiemenS WM14UQ0EPL

ShARP ES-NFH814AWC-PL
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sku włączenia pralki, zostaje zredukowana do 
minimum, ale za to umiejscowiony jest central-
ny wyświetlacz, dzięki któremu regulowane są 
wszelkie parametry pracy urządzenia. Można 
więc ustawić w sposób dotykowy temperaturę 
prania, optymalny program, a  także regulację 
wirowania i inne opcje dodatkowe.

Na tym jednak nie koniec. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom wynikającym z ciągłego życia w pę-
dzie i oczekiwaniom użytkowników co do intu-
icyjności i prostoty obsługi i użytkowania sprzę-
tów domowych, producenci oferują dodatkowo 
sterowanie „na odległość”. Oznacza to zdalną 
obsługę urządzenia, nawet gdy użytkownik nie 
znajduje się w jego bezpośredniej bliskości. Co 
więcej, producenci oferują połączenia między 
sprzętami w ramach tej samej marki. I  tak np. 
pralka marki Bosch może komunikować się z su-
szarką marki Bosch.

Zdalna obsługa  pralki
Dużym ułatwieniem pod względem użytkowa-
nia urządzenia w połączeniu z programami pa-
rowymi jest możliwość zdalnej obsługi sprzętu. 
Tego typu pralki w większości mają wbudowa-
ny moduł Wi-Fi, co pozwala na bezprzewodo-
wą, zdalną konfigurację parametrów pracy urzą-
dzenia. Rozwiązanie to jest szczególnie przydat-
ne dla osób, które żyją w ciągłym biegu lub dla 
których standardowa regulacja urządzenia by-
łaby zbyt uciążliwa. Dzięki aplikacjom mobilnym 
użytkownik wysyła komendy, a pralka je odbie-
ra. Można na odległość wybrać program prania, 
regulować prędkość wirowania, ustawiać opcje 
dodatkowe, a nawet monitorować zużycie ener-
gii. Wystarczy zainstalować pralkę i  sparować 

ją z  lokalną siecią Wi-Fi, 
a  aktywowania lub dez-
aktywowania pracy urzą-
dzenia będzie można do-
konywać z poziomu urzą-
dzenia mobilnego. Oprócz 
funkcji zdalnego sterowa-
nia pralki mają możliwość 
tzw. diagnozy serwisowej, 
która dzięki aplikacji po-
zwala kontrolować stan 
urządzenia i  informować 
o wszelkich błędach i nie-
prawidłowościach, m.in. 
za pomocą kodów uste-
rek i  stosownych komen-
tarzy. Takie rozwiązanie 

daje użytkownikom możliwość szybkiego roz-
poznania błędu lub awarii, nawet bez koniecz-
ności przyjazdu serwisanta.

„Inteligentne”  połączenia 
urządzeń
Producenci sprzętów domowych w ramach tej sa-
mej marki oferują często „inteligentne” połącze-
nie urządzeń, które warto, aby ze sobą współ-
pracowały. Tego typu rozwiązania oferują m.in. 
tacy producenci jak Siemens i Bosch (Home Con-
nect), Samsung (SmartThings) czy Miele (Miele@
home). Home Connect to platforma, dzięki której 
cały dom może stać się nowoczesny, bezpieczny 
i  łatwy w zarządzaniu. Wykorzystuje aplikację 
z intuicyjnym interfejsem, dzięki któremu w ła-
twy sposób aktywujemy wybrane urządzenie. 
Oprócz zdalnego zarządzania interfejsem urzą-
dzenia, włączania i wyłączania go czy regulo-
wania parametrów aplikacja ta to także potęż-
na wirtualna baza przepisów kulinarnych. Home 

Connect jest kompatybilna nie tylko z pralkami 
czy suszarkami, ale m.in. również z piekarnikami 
i zmywarkami. Podobnie z rozwiązaniem Smart-
Things firmy Samsung. Za pomocą jednej apli-
kacji jesteśmy w stanie nie tylko ustawić pożą-
dany program w pralce, ale wręcz kontrolować 
rozmaite ustawienia i  parametry pracy pralek, 

a także m.in. telewizorów, klimatyzatorów, robo-
tów sprzątających, chłodziarkozamrażarek, apa-
ratów fotograficznych czy nawet gniazdka elek-
trycznego. Dzięki SmartThings na ekranie telewi-
zora mogą wyświetlać się powiadomienia, np. 
o  zakończonym cyklu prania (w wypadku pra-
lek) czy pieczenia potrawy (w wypadku piekar-
ników). Również wspomniane już Miele@home 
łączy w sieć „inteligentne” urządzenia domowe 
i rewolucjonizuje sposób ich obsługi, czyniąc go 
jeszcze wygodniejszym i bardziej komfortowym. 
Za pomocą aplikacji Miele@mobile, będąc na-
wet w drodze, możemy upewnić się, czy w do-
mu wszystko jest w porządku i  sprawdzić, np. 
jak długo pralka będzie jeszcze prać?

Prawidłowy  montaż 
i podłączenie 
Standardową procedurą przed instalacją każdego 
sprzętu w gospodarstwie domowym powinno być 
dokładne zapoznanie się z instrukcją obsługi i bez-
względne stosowanie się do zaleceń producenta. 
Podstawową czynnością przed instalacją urządzeń 
pralniczych jest demontaż śrub transportowych blo-
kujących bęben oraz pozbycie się wszelkich usztyw-
nień i foliowych, styropianowych czy kartonowych 
zabezpieczeń. Równie ważne dla prawidłowego 
działania jest dokładne wypoziomowanie urządze-
nia. W przypadku sprzętów o dużej mocy, a do ta-
kich zaliczyć należy pralki z funkcją pary, niedopusz-

czalne jest stosowanie gniazdek bez uziemienia oraz 
przedłużaczy. Prawidłowe działanie pralki oznacza 
prawidłowe przyłączenie jej do instalacji elektrycz-
nej, wodociągowej i odpływowej oraz stosowanie 
się do zaleceń producenta zawartych w specyfika-
cji technicznej montażu urządzenia.

Prawidłowe  czyszczenie 
pralki
Pralki, tak samo jak inne sprzęty gospodarstwa 
domowego, należy okresowo czyścić i  konser-
wować, aby zapewnić ich prawidłowe działanie. 
W pierwszej kolejności należy zacząć od czysz-
czenia filtra. Niestety, ta czynność jest często 
pomijana, a niezwykle ważna dla całego proce-
su. W filtrze długotrwale zalega masa przeróż-
nych rzeczy, od włosów, przez nitki, a na resz-
tach zawartości kieszeni pranych ubrań kończąc. 

Kolejnym strategicznym punktem do wyczyszcze-
nia jest szuflada na detergenty. Wyjmujemy ją, 
a następnie bardzo dokładnie usuwamy resztki 
detergentów. Jeśli zabrudzenia są znaczne, mo-
żemy ją również namoczyć, a następnie dokład-
nie umyć i osuszyć. W wypadku systemu dozo-
wania innego niż szuflada warto zapoznać się 
z instrukcją obsługi, w której krok po kroku pro-
ducent opisał cały proces. 
Uszczelka bębna stanowi następny punkt pod-
czas czyszczenia. To w niej i pod nią gromadzą 
się bakterie i zanieczyszczenia. Nieprzyjemny za-
pach uwalniający się z bębna pochodzi między 
innymi z tej uszczelki. Gumowy kołnierz bębna 
warto przetrzeć suchą szmatką po każdym praniu. 
Stosuje się do tego mokrą ściereczkę, a w razie 
większych zabrudzeń – ściereczkę namoczoną de-
tergentem. W obu wypadkach warto czyszczone 
powierzchnie wytrzeć do sucha. Pozostawienie 
otwartych drzwiczek bębna również wspomaga 
proces czyszczenia. Wilgoć zamknięta w bębnie 
to idealne środowisko dla drobnoustrojów, któ-
re będą się w nim namnażać, a potem uwalniać 
nieprzyjemny zapach.

Funkcje wykorzystujące 
parę wodną są stosowa-
ne również w pralkosu-
szarkach, czego dosko-
nałym przykładem jest 
model WTR870 WPM fir-
my Miele. Zastosowano 
w nim rozwiązanie Ste-
amCare, które ułatwia 
prasowanie, a niekiedy 
sprawia, że nie będzie 
ono konieczne. Funkcja 
SteamCare może być sto-
sowana podczas progra-
mu prania lub suszenia, 
a  także jako oddzielny 
program do wygładza-
nia zagnieceń.
Wspomniany model fir-
my Miele podczas jednego cyklu może wyprać 
aż do 8 kg i wysuszyć nawet do 5 kg wsa-
du. Wykorzystuje bęben SoftCare o struktu-
rze plastra miodu. W  trakcie prania pomię-
dzy tekstyliami a ściankami bębna tworzy się 
cienka warstwa wody. Dzięki temu tkaniny są 
traktowane ze szczególną delikatnością. Dla 
tych, którzy szybko potrzebują wyprać i wy-
suszyć ubrania, przydatne będzie rozwiąza-
nie QuickPower. Dzięki temu pranie jest szyb-
ko odwirowywane i spryskiwane wodą przez 

system zalewający. W ten 
sposób można wyprać np. 
4 kg bielizny w zaledwie 49 
minut. Na wypranie i wy-
suszenie ubrać pralkosu-
szarka Miele potrzebuje 
poniżej trzech godzin. To 
jednak nie wszystko! Dzię-
ki funkcji Single Wash&Dry 
możliwe jest szybkie pranie 
i suszenie odzieży w czasie 
nawet krótszym niż godzi-
na. W urządzeniu zastoso-
wano system automatycz-
nego dozowania deter-
gentów TwinDos. Jest to 
nie tylko wygodne i kom-
fortowe rozwiązanie, ale 
też bardzo oszczędne. Wy-

korzystuje dwa zbiorniki – UltraPhase 1 i Ul-
traPhase 2, z których pobierane są detergen-
ty w ilości optymalnej dla odpowiedniej fazy 
prania. Wygodną obsługę modelu WTR870 
WPM zapewnia panel MTouch, umożliwiający 
sterowanie dostępnymi funkcjami za pomocą 
dotyku lub przesuwania. „Inteligentna” pielę-
gnacja prania możliwa jest dzięki współpracy 
z aplikacją Miele@home, która pozwala na 
zdalne sterowanie pralką za pośrednictwem 
urządzenia mobilnego.

Para także w pralkosuszarkach Miele

Automatyczne programy czyszcze-
nia bębna w wysokich temperatu-
rach zapewnią jego higieniczność, 
a także sprawią, że prane tkaniny 
będą idealnie czyste.

SAmSUng WW90T954ASH AmicA WA2S612BKiSJD
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Duża pojemność i energooszczędność
Do urządzeń wolnostojących marki Amica, czołowego producenta sprzętów gospo-
darstwa domowego, dołącza automatyczna suszarka do ubrań AD2C82KVD. Najnow-
szy model tego urządzenia wyróżniają przede wszystkim duża pojemność, energoosz-
czędność, a także eliminacja alergenów.

Suszarkę do ubrań z pompą ciepła Amica AD2C82KVD 
wyróżnia wiele przydatnych parametrów. Jednym z nich 
jest funkcja UV Hygiene Technology, dzięki której wysu-
szone ubrania, zasłony czy pościel nie tylko łatwiej wy-
prasujemy, ale dodatkowo zostaną one zdezynfekowa-
ne. Nowoczesna funkcja UV Hygiene Technology pozwa-
la na niezwykle skuteczną eliminację groźnych patoge-
nów światłem ultrafioletowym podczas suszenia. Może-

my mieć pewność, że nasze rzeczy będą idealnie suche, 
miękkie, pachnące i – co najważniejsze – bezpieczne do 
noszenia. Program odświeżania idealnie odświeża dłużej 
zalegającą w szafie bieliznę. Do tego celu wykorzystuje 
się dozownik na wodę AquaDose. Specjalny kształt szyj-
ki pozwala na łatwy dostęp do otworu wlewowego su-
szarki, a dodatkowy odpowietrznik zapobiega efektowi 
bąblowania i  rozlewania wody. Suszarka wyposażona 
jest również w funkcję AmiFilter 3.0. Jest to potrójny sys-
tem filtrów, który zapewnia znacznie lepsze wychwyty-
wanie drobinek, nitek, kłaczków i sierści zwierząt z obie-
gu powietrza, co znacznie ułatwia czyszczenie i konser-
wację urządzenia oraz wydłuża jego trwałość. Wraz z hi-
gienicznym programem suszenia jest to zaleta dla alergi-
ków. Dodatkowe akcesorium w zestawie w postaci spe-
cjalnego koszyka SafetyDry, umieszczonego centralnie 
wewnątrz bębna, może być przeznaczone do suszenia 

i odświeżania butów, maskotek czy delikatnej bielizny. 
Oprócz fabrycznych trybów suszenia mamy możliwość 
ustawienia własnego programu, a następnie możemy 
go dodać do ulubionych.

AMICA. Suszarka bębnowa AD2C82KVD

Nowoczesne programy i pompa ciepła
Bosch z dumą prezentuje nową automatyczną suszarkę bębnową – model WQG241A-
EPL. Urządzenie jest energooszczędne, z pompą ciepła, w klasie A++. Wyposażone jest 
w programy parowe IronAssist, redukujące zagniecenia, oraz czujniki AutoDry, chro-
niące ubrania przed nadmiernym przesuszeniem.

Suszarka WQG241AEPL pracuje w  oparciu 
o  pompę ciepła i  charakteryzuje się 9-kilo-
gramowym wsadem. Wspomniany system Au-
toDry wykorzystuje czujniki, które stale mie-
rzą temperaturę i pozostałą wilgoć, a tym sa-
mym chronią pranie przed nadmiernie wyso-
kimi temperaturami i  przesuszeniem. Nieza-
leżnie od tego, czy chcemy, żeby ubrania były 
suche na tyle, by włożyć je do szafy lub aby 
po wyjęciu były przygotowane do prasowa-

nia, technika AutoDry zapewnia optymalny 
efekt. Praktycznym udogodnieniem jest też 
funkcja IronAssist, która bez problemu usu-
nie zagniecenia powstałe podczas składowa-
nia ubrań, np. z garniturów, koszul i bluzek, 
dodatkowo odświeżając tekstylia bez koniecz-
ności ponownego prania.
Model marki Bosch wykorzystuje ponadto sys-
tem SensitiveDrying, który w połączeniu z od-
powiednią konstrukcją bębna i zbieraków po-
maga suszyć ubrania wyjątkowo delikatnie (ła-
godnymi, podawanymi ze wszystkich stron po-
dmuchami powietrza). Urządzenie obsługuje 
rozmaite programy suszenia, w tym specjal-
ny program do łagodnego suszenia odzieży 
sportowej, a w szczególności tekstyliów wie-
lowarstwowych, a także do ubrań z mikrofi-
bry lub włókien syntetycznych. W celu ideal-

nej ochrony przed przegrzaniem czujniki su-
szenia stale mierzą wilgotność, aby zapew-
nić doskonałe rezultaty suszenia, jednocześnie 
chroniąc odzież sportową i jej właściwości.

BOSCH. Suszarka WQG241AEPL

Praktyczna lodówka do niewielkich przestrzeni
Firma Concept wprowadza nowy model wolnostojącej chłodziarkozamrażarki. Model 
LS4055wh jest szczególnie polecany do niewielkich przestrzeni. Szerokość lodówki wy-
nosi 55 cm, natomiast wysokość – tylko 123 cm, co oznacza, że można ją umiejscowić 
w ciągu dolnej zabudowy kuchennej i zyskać nad nią cenną przestrzeń.

Chłodziarkozamrażarka LS4055wh 
marki Concept to nie tylko praktycz-
ne funkcje, ale również duża pojem-
ność zamknięta w kompaktowych 
wymiarach. Pojemność całkowi-
ta urządzenia wynosi 196 l, z cze-
go pojemność chłodziarki to 179 l, 
a  zamrażalnika zintegrowanego 
w górnej części komory chłodze-
nia – 17 l. We wnętrzu chłodziarki 
mamy do dyspozycji 4 półki oraz 
pojemną szufladę na owoce i wa-
rzywa. Drzwi lodówki wyposażone 
są w przegródki do przechowywa-
nia drobnej żywności. Dostępność 
półek i przegródek oraz stosowne 
odległości miedzy nimi sprawiają, 

że możemy przechowywać w lo-
dówce naczynia o różnej pojem-
ności, a także niewielkie garnki. 
Na dole drzwi umiejscowiona jest 
specjalna przegródka z wyższym 
rantem, na której możemy prze-
chowywać butelki. Dzięki kom-
paktowym wymiarom praktycz-
na chłodziarkozamrażarka z we-
wnętrznym zamrażalnikiem bę-
dzie idealnym wyposażeniem 
nie tylko do niewielkich miesz-
kań, ale również biur, pokoi ho-
telowych, akademików czy dom-
ków letniskowych. Wyróżnia się 
niskim poziomem hałasu, który 
nie przekracza 41 dB. Wymiary 

chłodziarkozamrażarki w całości wynoszą: 123 cm 
(wysokość) × 55 cm (szerokość) × 58 cm (głę-
bokość). LS4055wh jest barwiony na biało. Mar-
ka Concept oferuje również ten sam typ lodówki 
w kolorze klasycznej czerni: LFT2047bc.

CONCEPT. Lodówka LS4055wh

Side-by-side z systemem Full No Frost
Marka MPM, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów w kwestii najnowszych 
trendów wzorniczych i funkcjonalnych w zakresie chłodnictwa, uzupełnia ofertę o no-
wy model chłodziarkozamrażarki – MPM-439-SBS-15-WD. Oprócz przydatnych funkcji 
i przestronnego wnętrza urządzenie odznacza się nowoczesnym wzornictwem.

Chłodziarkozamrażarka MPM-439-SBS-15-WD 
to najnowsza propozycja marki MPM w zakre-
sie lodówek typu side-by-side. Front urządze-
nia oraz boki wykończone są w kolorze inok-
sowym. Wnętrze zarówno chłodziarki, jak i za-
mrażarki jest bardzo przestronne, a poszcze-
gólne półki i  szuflady przemyślane tak, aby 
zmieściły się w nich zakupy i posiłki przygo-
towane na kilka dni. Półki i szuflady, zarówno 
z komory chłodzenia, jak i zamrażania, może-
my wysuwać już przy kącie prostym otwar-
tych drzwi. Obie komory, pomimo różnicy po-
jemnościowej, oprócz praktycznych półek we 
wnętrzu komory chłodzenia mają też specjalną 
przestrzeń do przechowywania owoców i wa-
rzyw. Panuje w niej nie tylko odpowiednia tem-
peratura, ale również optymalna wilgotność. 
Pozwala ona na dwukrotne wydłużenie cza-

su przechowywania i trzykrotne 
wydłużenie świeżości produktów. 
Sterowanie odbywa się przy po-
mocy intuicyjnego elektronicz-
nego panelu dotykowego, któ-
ry jest wygodnie umiejscowiony 
na froncie chłodziarki. Urządze-
nie wyposażone jest w funkcję 
Full No Frost, która eliminuje po-
wstawanie lodu nie tylko w chło-
dziarce, ale również w komorze 
zamrażarki. Komfort użytkowa-
nia dopełniają specjalny stojak 
do bezpiecznego przechowywa-
nia butelek, mniejsze półeczki na 
drzwiach chłodziarki oraz oświe-
tlenie LED, dzięki któremu całe 
wnętrze i wszystkie produkty są 

dobrze widoczne. Funkcjonalność lodówki dopełnia me-
chaniczna kostkarka do lodu, a także dozownik do wody, 
umiejscowiony wygodnie w górnych partiach drzwi chło-
dziarki. MPM-439-SBS-15-WD ma 90 cm szerokości, 177 
cm wysokości i 59 cm głębokości, a jego całkowita po-
jemność użytkowa wynosi 469 l, z czego komora chło-
dzenia pomieści 288 l, a zamrażania 151 l.

MPM. Lodówka MPM-439-SBS-15/WD

https://www.amica.pl/produkty/produkt/11600-Suszarka_ladowana_od_frontu--AD2C82KVD
https://www.bosch-home.pl/lista-produktow/pranie-i-suszenie/suszarki-do-ubran/suszarki-z-pompa-ciepla/WQG241AEPL
https://my-concept.pl/pl/c/Chlodziarko-zamrazarki/626
https://mpm.pl/produkty/agd-wolnostojace/chlodziarko-zamrazarki/lodowka-side-by-side-mpm-439-sbs-15-wd/
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Producenci sprzętów gospodarstwa domowe-
go już dawno dostrzegli potrzebę rozmaite-
go wybarwienia urządzeń. Różnobarwna ko-

lorystyka obejmuje nie tylko linie wzornicze, ale 
nierzadko pojedyncze sprzęty, które w połączeniu 
z subtelnymi dodatkami kuchennymi tworzą inte-
resującą, funkcjonalną i personalizowaną całość. 

Jednym z  centralnych punktów 
w  kuchni jest lodówka. Jej ga-
baryty sprawiają, że wybarwie-
nie frontu jest natychmiast wi-
doczne i może być zarówno cie-
kawym dodatkiem do całości wy-
stroju, jak i jedynym akcentem ko-
lorystycznym w stonowanej styli-
styce. Niezależnie od zamierzenia 
projektowego nie da się jej z całą 
pewnością przeoczyć.

Do jakiej kuchni  
 kolorowa lodówka
Akcent w kuchni w postaci ko-
lorowej lodówki będzie dobrym 
zabiegiem, gdy przestrzeń utrzy-
mana jest w stonowanej kolory-
styce. Nie chodzi tylko o kolory 
ścian, ale również frontów zabu-
dowy kuchennej i pozostałych sprzętów, a tak-

Kolorowe 
lodówki 
i sprzęt AGD

Kolorystyka kuchni, obok funk-
cjonalności, jest jedną z najważ-
niejszych decyzji, jakie podej-
mujemy zarówno na etapie pro-
jektowym, jak i podczas gene-
ralnego, a nawet niewielkiego 
remontu. Klasyczne kolory bie-
li, czerni i stali szlachetnej to naj-
częściej spotykane wybarwienie 
sprzętów gospodarstwa domo-
wego. Określony styl kuchni wy-
różniony kolorowym dodatkiem, 
np. w postaci lodówki, sprawi, że 
przestrzeń stanie się ciekawsza.

Rodzina designerskich 
chłodziarkozamrażarek 
z serii Vestfrost Art Col-
lection to pięć koloro-
wych modeli z wize-
runkami znanych osób. 
Na frontach znajdzie-
my Fridę Kahlo, Fry-
deryka Chopina, Da-
vida Bowiego, Salva-
dora Dali i  Anthony-
’ego Bourdaina. Por-
trety autorstwa Urszu-
li Clarise widniejące na 
sprzętach dodają ener-
gii całemu wnętrzu, za-
mieniając je w prywat-
ną galerię sztuki. Ar-
tystycznie wykończone 
modele lodówek pierw-
szy raz zostały zapre-
zentowane podczas tar-
gów „4 Design Days” w Katowicach w 2020 r., 
gdzie podbiły serca konsumentów. Oprócz nie-
konwencjonalnego wyglądu sprzęt wyposażo-
ny jest w szereg funkcji i udogodnień, z których 
wymienić należy specjalną szklaną półkę na tele-
skopowych szynach, półkę na wino umieszczo-
ną na odpowiedniej wysokości, a także tak zwa-
ną komorę 0 °C, która jest idealnym miejscem 
do przechowywania owoców i warzyw. Nowa-
torskie rozwiązania, na przykład Ion Tech, dba-
ją o czystość powietrza w lodówkach z serii Art 
Collection. Nie dotyczy to jedynie neutralizacji 
zapachów, ale również eliminacji z powietrza ku-
rzu oraz drobnoustrojów. Zastosowanie joniza-

tora przekłada się bezpośrednio na przedłuże-
nie przydatności do spożycia chłodzonych pro-
duktów. Warto dodać, że jonizator nie wymaga 
w tym wypadku dodatkowego czyszczenia ani 
żadnych innych czynności ze strony użytkowni-
ka. Obie komory, zarówno chłodnicza, jak i za-
mrażalnik, wyposażone są w system No Frost 
Multi, dzięki któremu chłodziarkozamrażarka, 
a w  szczególności jej ścianki, pozostają wol-
ne od warstwy lodu. To za sprawą specjalnego 
obiegu powietrza, w którym ciepłe jest od ra-
zu usuwane z wnętrza komory, a w zamian na-
dmuchiwane jest chłodne, które dodatkowo na 
bieżąco osusza wnętrze urządzenia.

Kuchenna galeria sztuki od marki Vestfrost

SAmSunG
Bespoke RB34A7B5C38WEF
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że dodatków, takich jak firany, zasłony, obrusy 
i drobne akcesoria. Dotyczy to zarówno kuchni 
zamkniętych, jak i takich, które są otwarte na in-

ne pomieszczenia 
lub tworzą z nimi 
spójną wzorniczo 
całość. Przestrze-
nie w stylu skandy-
nawskim cechuje 
ascetyczna prosto-
ta, która jest po-
łączeniem jasnych 
kolorów – zazwy-
czaj bieli i szaro-
ści oraz rozmaitych 
odcieni pasteli, ale 

też z subtelnymi dodatkami w kolorze czerni, ja-
snego drewna oraz czerwonej, naturalnej ce-
gły. Ciekawym dodatkiem kolorystycznym bę-
dzie kolorowa lodówka wkomponowana rów-
nież w styl nowoczesny, cechujący się prostymi 
formami i jednolitością.
Warto tu zaznaczyć, że przestrzeń kuchenna ma słu-
żyć przede wszystkim domownikom. Zastosowanie 

zbyt wielu kolorów na niewiel-
kiej, zamkniętej powierzchni 
może powodować chaos, 
niemniej jeśli to odpowiada 
użytkownikom, nie ma żad-
nego uzasadnionego powo-
du, aby w ten sposób jej nie 
wykończyć. Kolorowy akcent 
w postaci dużej chłodziarko-
zamrażarki czy też kilka drob-
nych akcentów, jak ekspres 
do kawy, czajnik elektrycz-
ny lub kuchenne akcesoria, będą wyglądały cieka-
wie w przestrzeni utrzymanej w stonowanej kolo-

rystyce.

Rodzaje  
 kolorowych 
lodówek
Kolorowe lodówki znaj-
dziemy przede wszystkim 
wśród modeli wolnostoją-
cych z wydzielonym gór-
nym lub dolnym zamra-
żalnikiem. Zdecydowa-
nie mniejszy wybór ofe-
rują modele side-by-side. 
Jeśli potrzebujemy dużej 
pojemnościowo lodówki 
o funkcjonalności uwzględ-
niającej otwieranie drzwi 
typu side-by-side, możemy 
skorzystać z hybrydowe-
go rozwiązania w posta-

ci dwóch oddzielnych sprzętów. To również ofe-
rują nam już producenci lodówek. W takim wy-
padku możemy zestawić obok siebie lodówkę i za-
mrażarkę lub chłodziarkozamrażarkę i zamrażar-
kę, w zależności od potrzeb domowników. Takie 
zestawienia są bardzo funkcjonalne, a także in-
teresujące wzorniczo.
Lodówka w kuchni odgrywa jedną z głównych 
ról. Jest jej standardowym wyposażeniem, bez 

którego trudno wyobrazić sobie 
codzienność. Jeśli zależy nam 
na tym, aby była nie tylko prak-
tyczna i nowoczesna, ale rów-
nież odpowiadała potrzebom 
użytkowników w zakresie co-
dziennej obsługi i użytkowania, 
warto wiedzieć, że jej wybar-
wienie możemy już dobrać do 
naszych gustów. Dlaczego już? 
Dlatego, że producenci wycho-
dzą naprzeciw oczekiwaniom 
klientów w tym zakresie.

nowoczesna  
 w stylu retro
Wiele kolorowych modeli lodówek 
utrzymanych jest w stylistyce na-
wiązującej do lat pięćdziesiątych 
i sześćdziesiątych XX w. Retro nie 

musi wcale oznaczać ograniczonej 
funkcjonalności. Sprzęt, mimo cha-

rakterystycznego wyglądu, może oferować innowacyj-
ne rozwiązania techniczne i funkcje znane z najnowo-
cześniejszych oferowanych obecnie urządzeń. Sprzęty 
utrzymane w stylu retro pozwalają stworzyć projekt 
bazujący na stylizowanych na retro piekarnikach, pły-
tach, okapach i kuchen-
kach mikrofalowych, 
a także wolnostoją-
cych chłodziarkozam-
rażarkach. Ważną rolę 
odgrywają tutaj mięk-
kie linie i kształt sa-
mego sprzętu, wycię-
cia drzwi i dekoracje 
na uchwytach styli-
zowane na stare zło-
to, srebro lub miedź. 
Nie mniej ważną rolę 
odgrywa również ko-
lor, który to właśnie 
w modelach w sty-
listyce retro jest naj-

częściej spotykanym wyróżnikiem. Stosowane są czę-
sto kolory takie jak czerwony, zielony, niebieski, gra-
natowy, złoty, a nawet żółty czy różowy.

W dobie silnego trendu na personalizację firma 
Samsung wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
użytkowników, tworząc domowe urządzenia, 
które w coraz większym stopniu można dosto-
sować do indywidualnych potrzeb. Doskona-
łym dowodem na to są lodówki Bespoke. Li-
nia lodówek Bespoke firmy Samsung stanowi 
zupełnie nową kategorię wśród dostępnych na 
rynku rozwiązań i urządzeń. Lodówki Bespoke 
oferowane są w 8 różnych wersjach, od jedno- 
po czterodrzwiowe. Dostępne są m.in. w wy-
kończeniu ze szkła satynowego. Jego faktu-
ra – elegancka, matowa i idealnie komponu-
jąca się z każdym wnętrzem – pozwala wydo-
być piękno pomieszczenia. W wypadku frontu 

użytkownicy mogą wybierać również materia-
ły takie jak metal cotta i szkło glam. Producent 
zapewnia ponadto wiele opcji kolorystycznych 
(m.in. szarą, granatową, różową, żółtą, białą 
lub miętową). Co więcej, Samsung, wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom klientów, od-
dał w ich ręce symulator, dzięki któremu w za-
ciszu własnego domu, wykorzystując techno-
logie online, mogą oni stworzyć własną i nie-
powtarzalną lodówkę Bespoke. Dzięki swojej 
wyjątkowej konstrukcji personalizowana lo-
dówka Bespoke jest wyborem na lata. Jeśli po 
jakimś czasie zechcemy zmienić oblicze swo-
jej kuchni, możemy z łatwością wymienić sa-
me panele zewnętrzne.

Samsung daje możliwość zaprojektowania własnej lodówkiKolorystyka wolnostojących modeli to wciąż od-
miany czerni, bieli lub srebra, ale coraz częściej 
znajdziemy również niestandardowe i przycią-
gające wzrok wersje kolorystyczne retro. Takie 
chłodziarkozamrażarki oferuje marka Amica. 
Wśród wielu modeli znajdziemy lodówki za-
równo z zamrażalnikiem na górze, jak i na do-
le. Oprócz wzornictwa urządzenia odznaczają 
się nowoczesnymi funkcjami. Chłodziarkozamra-
żarki marki Amica wyposażone są w szereg in-
nowacyjnych udogodnień, z których warto wy-
mienić na przykład szuflady z regulacją wilgot-
ności do przechowywania owoców i warzyw, 
aby równocześnie nie zapachami innych pro-
duktów. Na uwagę zasługuje też funkcja Su-
perFreeze, czyli tak zwane szybkie zamrażanie. 
Dzięki niej lodówka szybko obniża temperatu-
rę w zamrażarce, co sprawia, że produkty spo-
żywcze zachowają witaminy i składniki odżyw-

cze oraz pozostaną dłużej świeże. Lodówki od-
znaczają się bardzo cichą pracą, co jest szcze-
gólnie pożądaną cechą wśród urządzeń, które 
pracują bez przerwy, w dodatku w pomieszcze-
niach, w których często przebywają domowni-
cy. Wśród dodatkowych udogodnień, które są 
już w zasadzie standardem nowoczesnych mo-
deli lodówek, warto wymienić energooszczęd-
ne oświetlenie LED, automatyczne odszrania-
ne oszczędzające cenny czas, półki na butelki, 
jajka, drobne produkty spożywcze, a także do-
datkowe półeczki na drzwiach, powiększające 
przestrzeń przechowywania. Pomimo stylistyki 
retro i obłych kształtów kolorowe chłodziarko-
zamrażarki marki Amica zostały skonstruowa-
ne tak, aby pasowały do niewielkich pomiesz-
czeń. To za sprawą specjalnej konstrukcji Slim-
Size, która pozwala na optymalne dopasowa-
nie lodówki do przestrzeni, jaką dysponujemy.

Kolorowe i funkcjonalne lodówki Amica

Często w kolorowej wersji 
występują chłodziarkozamrażarki 
z dolnym zamrażalnikiem 
utrzymane w stylu retro, 
które idealnie wpisują się 
w ponadczasowy klimat loftów 
i wnętrz o industrialnej stylistyce.
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Kolorowe lodówki to nie tylko stylistyka retro, a coraz 
częściej proste, nowoczesne kształty, których 
fronty idealnie wpisują się w stylizację zabudowy 
kuchennej.
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Parowe odświeżanie tkanin
Sharp oferuje nowy model suszarki bębnowej z opcją parowego odświeżania tkanin. 
Urządzenie wyposażono w praktyczne programy suszenia, w tym ekspresowy 30-minu-
towy, antyalergiczny i do wełny. Model KD-NHH7S8GW3-PL jest też energooszczędny. 

Suszarka Sharp KD-NHH7S8GW3-
-PL ma dużą pojemność, wyno-
szącą 7 kg, oraz wygodne progra-
my suszenia. Jest również ener-
gooszczędna, ponieważ pracuje 
w oparciu o pompę ciepła. Pom-
pa ciepła pozwala na oszczędność 
energii elektrycznej i optymaliza-
cję procesu suszenia. Przetwarza 
ona gorące powietrze, aby w ko-
lejnych fazach cyklu wykorzystać 
je do ogrzania powietrza zimne-
go. Zapobiega to utracie ciepła 
i optymalizuje efektywność susze-
nia Urządzenie wyposażono w opcję parowego od-
świeżania tkanin. Funkcja automatycznego zapobie-
gania zagnieceniom ogranicza z kolei konieczność 
prasowania po suszeniu, a wewnętrzne oświetle-

nie sprawia, że nic nie zo-
stanie w bębnie. 
Wnętrze urządzenia skry-
wa solidnie wykonany bę-
ben ze stali nierdzewnej, 
który podczas suszenia ob-
raca się dwóch kierunkach. 
Dzięki temu wysuszone ubra-
nia łatwiej wyprasować. 
Suszarka wyposażona jest 
w 15 automatycznych pro-
gramów, które są dostoso-
wane do różnego rodzaju 
odzieży i typów tkanin. Do 

wyboru mamy suszenie np. delikatnych bluzek czy 
jedwabnych tekstyliów, a także ubrań sportowych, 
czyli syntetycznych, oraz T-shirtów. Urządzenie wy-
posażono również w 30-minutowy program do su-

szenia koszul oraz program suszenia ekspresowe-
go, trwający 45 min. Dodatkowym udogodnieniem 
w modelu KD-NHH7S8GW3-PL jest program umoż-
liwiający odświeżenie ubrań z nieprzyjemnych zapa-
chów. Proces suszenia można odpowiednio opóźnić 
po zaprogramowaniu pożądanego czasu nawet do 
23 godz. Komfort użytkowania zapewniają dodat-
kowe oświetlenie umieszczone w bębnie oraz spe-
cjalna blokada uniemożliwiająca otwarcie drzwi-
czek podczas pracy suszarki.

Sharp. Suszarka KD-Nhh7S8GW3-pL

Programy parowe i rozpoznawanie suchego prania
W ofercie marki Siemens dostępna jest nowa, zaawansowana technicznie suszarka 
WQ33G2CXPL z nowoczesnym programem parowym smartFinish dla koszul i gar-
niturów oraz funkcją speedPack, oszczędzającą czas dzięki szybkiemu suszeniu. 

Nową suszarkę bębnową marki Siemens z pewno-
ścią docenią użytkownicy, których podstawowymi 
częściami garderoby są koszule i garnitury. Dotyczy 
to nie tylko męskiej części użytkowników, ale rów-
nież damskiej. Do tego zaliczyć możemy wszelkie-
go rodzaju wizytowe bluzki, biznesowe stylizacje, 
a także żakiety, garsonki i spódnice. W tym wzglę-
dzie nieoceniony będzie program parowy smartFi-
nish dla koszul i garniturów, który gwarantuje sku-
teczną redukcję zagnieceń przed prasowaniem, wy-
korzystując do tego delikatną parę. Mniej zagnie-

ceń oznacza znacznie krótszy czas prasowania. 
Oszczędność czasu uzyskamy również, stosując 
funkcję speedPack, która jest odpowiedzialna za 
tak zwane szybkie suszenie. Suszarka Siemens 
WQ33G2CXPL została wyposażona w  sensor 
autoDry, który automatycznie rozpoznaje, kie-
dy pranie jest już suche. Aby zapobiec przegrze-
waniu prania lub nierównomiernemu suszeniu, 
temperatura i wilgotność procesu są precyzyj-
nie mierzone i kontrolowane za pomocą czuj-
ników. Komfortu dopełnia obustronny obrót 
bębna, który zapobiega – przy zmniejszonym 
zużyciu energii i skróconym czasie prasowania 
– plątaniu się dużych tkanin podczas suszenia. 
Tak samo jak w przypadku pralek czy zmywa-
rek, suszarka Siemens WQ33G2CXPL ma moż-
liwość pracy z połową załadunku. Ta opcja po-
zwala zoptymalizować czas suszenia z dokład-
nym oszacowaniem przebiegu programu.

SiemeNS. Suszarka WQ33G2CXpL
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Ważny rodzaj  zasilania 
Sposób zasilania wolnostojącej kuchni wielkoga-
barytowej jest jedną z  jej podstawowych cech. 
Warto pamiętać, że sposób zasilania powinien 
być dopasowany nie tylko do potrzeb użytkow-
ników, ale przede wszystkim do instalacji, jaką 
mamy w domu czy mieszkaniu. 

Kuchnie wielkogabarytowe najczęściej wyposażo-
ne są w płytę grzejną zasilaną gazem, a piekarnik 
lub piekarniki – w modelach o wyjątkowo dużej 
szerokości – zasilamy energią elektryczną. Rza-
dziej wyposażane są w płytę elektryczną czy in-
dukcyjną, choć takie rozwiązania również są do-
stępne. Na rynku nie brakuje modeli, które w pły-
cie górnej, oprócz palników gazowych, oferują do 
dyspozycji np. grill czy płytę teppan yaki.
Popularnym rozwiązaniem w płytach gazowych 
kuchni wielkogabarytowych jest duży palnik typu 
wok. Oferowane są rozmaite warianty tego palni-
ka, np. z potrójnym lub podwójnym płomieniem, 
oznaczanym w specyfikacji nazwą „korona”. Pal-

nik wok ułatwia szybkie ogrzanie nawet duże-
go naczynia, choć najczęściej używa się specjal-
nej patelni. Dzięki niemu możemy szybciej przy-
gotować potrawę czy chociażby zagotować wo-
dę, ponieważ charakteryzuje się dużą mocą grza-
nia. Niektóre modele wyposażone są w regulację 

mocy grzania na tym palniku i mo-
że być ona dostępna zarówno dla 
wszystkich kręgów płomienia jed-
nocześnie lub niezależna dla każ-
dego z nich.

Wzornictwo do 
kuchni  w każdym 
stylu
Wzornictwo tych urządzeń jest wy-
jątkowo atrakcyjne. Ważną rolę od-
grywają tutaj bryła, zdobienia i ko-
lorystyka urządzenia. Producenci 

oferują nie tylko modele białe, czarne 
czy inoksowe, dopasowane do nowo-
czesnej kuchni, ale również urządzenia 
utrzymane w stylistyce retro, której po-
pularność nie słabnie.
Wielkogabarytowe kuchnie w stylu re-
tro mają zwykle płytę grzejną gazową, 
a panel sterowania najczęściej jest me-
chaniczny. Wówczas w  prosty sposób 
możemy regulować dostępne parametry, 
np. temperaturę we wnętrzu piekarnika, 
oraz wybierać dodatkowe opcje. Nierzad-
ko oprócz manualnego panelu sterowania 

kuchnia wyposażona jest w stylowy zegar analo-
gowy. Dodatki i zdobienia często wykończone są 
w kolorze mosiądzu lub miedzi, co nadaje urzą-
dzeniu wyjątkowy charakter.
Stylistyka retro czy vintage nie oznacza ograniczo-
nej funkcjonalności. Producenci wyposażają sprzęt 

Wśród dostępnych na rynku modeli wielkogaba-
rytowych nie brakuje urządzeń wyróżniających się 
zarówno pod względem stylistyki, jakości wyko-
nania, jak i funkcjonalności. Potwierdzeniem tego 
jest m.in. model VC-993wnPBR marki Vestfrost, 
który nawiązuje do stylistyki retro, ale jest przy 
tym wyposażony w wiele praktycznych rozwiązań 
technicznych. Do tego w tej samej linii wzorniczej 
możemy uzupełnić swój sprzęt kuchenny o okap 
i  chłodziarkozamrażarkę. Kuchnia wolnostojąca 
z linii Retro wyposażona jest w płytę gazową wy-
konaną z  łatwej do czyszczenia stali szlachetnej 
i 5 palników gazowych. Centralną część zajmu-
je palnik typu wok z potrójną koroną i dużą mo-
cą grzania, która wynosi aż 3600 W. Oprócz nie-
go płyta oferuje 4 palniki o zróżnicowanej średni-
cy i mocy. Odpowiednie rozmieszczenie palników 
w połączeniu z solidnymi żeliwnymi rusztami po-
zwala na dużą swobodę podczas przygotowy-
wania rozmaitych potraw. Warto dodać, że nowe 
modele marki Vestfrost mają także zabezpiecze-
nie przeciw wypływowi gazu oraz automatyczną 
zapalarkę w każdym z pokręteł. Na uwagę zasłu-
guje również bardzo pojemny piekarnik elektrycz-
ny o objętości aż 105 l. Jego wnętrze pokryte jest 
łatwą w czyszczeniu emalią. W podświetlanej ko-
morze zainstalowano prowadnice drabinkowe oraz 
jeden poziom prowadnic teleskopowych. Dodat-

kowo poniżej drzwi piekarnika przewidziano miej-
sce do przechowywania blach oraz innych akce-
soriów. W kuchni nie zabrakło praktycznego ter-
moobiegu oraz funkcji pozwalających na grillowa-
nie potraw, wypiekanie pizzy czy rozmrażanie pro-
duktów. Model VC-993wnPBR ma kolor bordowy. 
W ofercie marki Vestfrost dostępna jest także be-
żowa wersja kolorystyczna tej kuchni wolnostoją-
cej – model VC-993wnPBG.

Vestfrost oferuje kuchnię XXL w zestawie

D uże kuchnie wolnostojące zapewniają 
przede wszystkim większą swobodę go-
towania. Pozwalają nie tylko na przygo-

towanie większej liczby posiłków w tym samym 
czasie, ale również w naczyniach o zróżnicowa-
nej wielkości. Tego typu konstrukcje dostępne na 

rynku udowadniają, że duży sprzęt do gotowa-
nia i pieczenia został stworzony nie tylko z my-
ślą o profesjonalistach.

Dla kogo kuchnia  
 w rozmiarze XXL?
Modele wielkogabarytowe nierzadko wyposażo-
ne są w więcej niż cztery strefy grzewcze, które 
dodatkowo cechuje duża różnorodność. W nie-
których modelach, oprócz standardowych palni-
ków gazowych, dostępne są nawet takie rozwią-
zania jak grill czy teppan yaki. Tego typu konstruk-
cje mogą być również wyposażone w więcej niż 
jedną komorę piekarnika. Wymiary mogą być tu 
bardzo zróżnicowane, jednak w wypadku mode-
li XXL najczęściej spotyka się urządzenia o sze-
rokości od 90 do nawet ponad 120 cm. Ich ce-
chami są często unikalny styl i bogata funkcjo-
nalność. Można zatem przyjąć, że wybór kuchni 
wielkogabarytowej jako podstawowego sprzętu 
do pieczenia i gotowania uzależniony będzie od 
trzech podstawowych aspektów. Pierwszym bę-
dzie liczba domowników, dla których przygoto-
wujemy posiłki. Drugi aspekt to częstość przy-

gotowywania dań i ich różnorodność. Trzeci, nie 
mniej ważny, to możliwości przestrzenne, bo-
wiem o ile głębokość i wysokość urządzenia bę-
dzie wynosiła standardowo tyle, aby pasować 
do kuchennej zabudowy meblowej, o  tyle bę-
dzie ona o wiele szersza.

Wolnostojące 
kuchnie 
wielkogabarytowe
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Centralny punkt płyty grzejnej 
modelu wielkogabarytowego 
często zajmuje palnik typu wok 
o dużej mocy, który doskonale 
nadaje się do przyrządzania 
potraw w dużych garnkach 
i patelniach. 

Wolnostojące kuchnie wielkogabarytowe do niedawna kojarzone były z dużym, profesjonalnym 
sprzętem użytkowanym w dużych restauracjach i innych punktach gastronomicznych. Coraz częściej 
pojawiają się jednak w domach i mieszkaniach, a ich wzornictwo i kolorystyka mogą zaskoczyć 
niejednego projektanta wnętrz.

Vestfrost VC-993wnPBr

raVanson KWGE-90R
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w innowacyjne rozwiązania. Mimo klasycznego 
wyglądu mogą być równie energooszczędne, jak 
te utrzymane w nowoczesnej stylistyce.

Wyposażenie,  parametry 
i funkcje
Kuchnie wielkogabarytowe wyposażone są w wie-
le przydatnych funkcji i rozwiązań technicznych, 
które poprawiają komfort obsługi, ułatwiają do-
bór optymalnych ustawień, a nierzadko też infor-
mują o błędach czy konieczności mycia i konser-
wacji sprzętu. Najwięcej innowacyjnych rozwią-
zań stosowanych jest w piekarnikach tych urzą-
dzeń. Zarówno w piekarniku tradycyjnym, jak i pie-
karniku kuchni wolnostojącej jedną z podstawo-
wych funkcji jest możliwość regulacji temperatu-
ry grzałek oraz rodzajów grzania. Standardowo 
każdy piekarnik wyposażony jest w kilka nastaw, 

tj.: grzałka górna, dolna, grzałki górna i dolna, 
grill czy termoobieg.
Obok podstawowych opcji grzania znaleźć moż-
na także funkcje rozbudowane, takie jak mały lub 
duży grill, grill podwójny (korzystający z dwóch 

grzałek górnych), termoobieg z grzałkami górną 
i dolną, a także obieg powietrza z grillem. Mo-
dyfikacji jest wiele, a ich zastosowanie zależy od 
producenta i wybranego modelu, a także zaawan-
sowania urządzenia.

Bezpieczeństwo obsługi  
 i użytkowania
Wolnostojące kuchnie wielkogabarytowe, podob-
nie, jak inne sprzęty gospodarstwa domowego, 
muszą spełniać rygorystyczne normy i zalecenia 
w zakresie bezpieczeństwa obsługi i użytkowa-
nia. Stosowane są rozmaite rozwiązania tech-
niczne, których zadaniem jest minimalizowanie 
możliwości porażenia prądem, wybuchu gazu 
i ryzyka oparzeń. 
W piekarnikach stosowane są specjalnie przeszklone 
drzwi, których front nie nagrzewa się powyżej określonej 
temperatury, bezpiecznej dla użytkownika. Producenci 

stosują prze-
szklenie po-
trójne, a w naj-
bardziej za-
awansowanych 
modelach na-

wet poczwórne. 
Oprócz stosowa-

nia dodatkowych 
szyb ochronnych 
spotyka się tak-
że zaawansowa-
ne systemy chło-
dzenia obudowy. 

Zazwyczaj wyposaża się je w specjalne kanały od-
prowadzające i wentylatory chłodzące lub systemy 
grawitacyjne, zasysające zimniejsze powietrze z oto-
czenia. Popularnymi rozwiązaniami są również blo-
kada drzwi urządzenia oraz blokada panelu stero-

wania. Zapobiega to dostępowi do rozgrzanej ko-
mory piekarnika czy też przypadkowemu urucho-
mieniu urządzenia, np. przez dzieci.
W płytach gazowych kuchni wolnostojących oraz 
modelach z piekarnikami gazowymi standardem, 
ale zarazem wymogiem jest zabezpieczenie prze-
ciw wypływowi gazu. Chroni ono użytkownika 
przed niekontrolowanym ulatnianiem gazu. W ra-
zie zalania palnika dopływ gazu zostaje automa-
tycznie odcięty.

W zależności od modelu 
i oferowanych funkcji, kuchnie 
obsługuje się przy pomocy 
ergonomicznych pokręteł 
i przycisków wyboru. Nierzadko 
wyposażone są również 
w elektroniczny wyświetlacz.

FuLGoR MiLano 
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Fresh strefa

LA7791ds 
Trzydrzwiowa 
lodówka

Zmienna 
strefa

Całkowita 
pojemność 459 l

+ 8 °C

- 4 °C

innowacje w Twoim życiu
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